
MUNICIPALIDAD DE

¡lr
REQUINOA ffi

DEcRETo ALcALDrcro N" DIC\
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO QUE INDICA.

DECLARA INADMISIBLE LICITACION QUE INOICA.

REeutNoA, 09 tt¡i Z02t
Esta Alcaldia decretó hoy Io siguiente:

VISTOS:
Las facultades que me mnfiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N0 1 del Ministerio del lnterior año 2006 y

sus modifi caciones posleriores.

La Ley N0 '19.886 Bases sobre contratos admin¡strativos de suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Procedimientos de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Adm¡nistrativos.

El Decreto Alcaldicio N'3329 de fecha 15.12.2023 'Autoriza iniciar proceso de licitación

a través del portal Mercado Publico a la "CONTRATACION DE MEDICO VETERINARIO PARA LA l.

MUNICIPALIDAD DE REQUINOA', con dependencia del Departamento de Medio Ambiente, por el periodo

comprendido entre el 02 de enero al 3'l de diciembre de 2024, pr un monto mensual de $ 1,635.424 impuesto

incluido y un monto total de contrato de $ '19.625.088 impuesto lncluido,

El l\.4emo N'29 de fecha 08.01.2024 de Dirección Secpla, mediante el cual solicita a Ud

modificar Decreto Alcaldicio N" 3329 de fecha l5.l2.2023 elque "Autoriza iniciar proceso de licitación a través
del portal Mercado Publico a Ia "C0NTRATACION DE MEDICo VETERINARI0 PARA LA l. MUNICIPALIDAD
DE REQUINOA debido a que una integrante de la comisión evaluadora se encontraba haciendo uso de permiso

ad m in istraüvo.

DICE : DESIGNESE comisión evaluadora de ofertas a 3 funcionarios municipales, Sra. Maria

lsabel Riveros Soto, Directora Secpla, Srta. Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Personal y Sra.

Alejandra Silva González, Jefa Departamento de Medio Ambiente, o quienes los subroguen, según conesponda

DEBE DECIR : DESIGNESE comis¡ón evaluadora de oferlas a 3 funcionarios municipales, Sra. l¡laria

lsabel Riveros Soto, Directora Secpla, Srta. Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Personal y Sr, Luis

González Montecinos, Apoyo Medio Ambiente, o quienes los subroguen, según corresponda

declarar inadmisible la licitación lD 3656-225-1E23, debido a que los proponentes no cumplen con los siguientes
requisitos:

DICE : DESIGNESE comisión evaluadora de oferlas a 3 funcionarios municipales, Sra. lr¡laria

lsabel Riveros Soto, Directora Secpla, Srta. Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Personal y Sra.

Alejandra Silva González, Jefa Departamento de Medio Amb¡ente, o quienes los subroguen, según conesponda

DEBE DECIR : DESIGNESE comisión evaluadora de ofertas a 3 func¡onarios municipales, Sra. Marla lsabel

Riveros Soto, Directora Secpla, Srta, Johana Pardo Román, Jefa Deparlamento de Personal y Sr. Luis González

Montecinos, Apoyo Med¡o Ambiente, o quienes los subroguen, según conesponda

I

2

o

=lo
l¡l
d.
l¡Jo
o
o
J

g
U
z
f
:

CONSIDERANDO:



¡rt
- Riccardo Zbigniew Rubinek Mazur, Rut 14.685.611-K, no subió el formulario actual¡zado de la nueva

DeclaraciÓn Jurada en el plazo estipulado, en el portal Mercado Publico, faltando asi documentación necesaria para
dicha oferta.

- Daniel lgnacio Gonzalez Gonzalez, Rut 13.919.893-K, excede el valor mensual Neto en el anexo 3'Oferla
EconÓmica", estipulado en el punto 12 de las bases administrativas y técnicas de la presente licitación,

El Decreto Alcaldicio 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba presupuesto municipal aio 2024.

DECRETO:

MODIFIQUESE Decreto Alcaldicio N'3330 de fecha 15.12.2023 "solicita autorizar proceso
licitación que indica", en el siguiente punto:

DICE: DESIGNESE comisión evaluadora de ofertas a 3 funcionarios municipales, Sra. Maria lsabel Riveros

Soto, Directora Secpla, Srta, Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Personal y Sra. Alejandra Silva González, Jefa

Departamento de Medio Ambiente, o quienes los subroguen, según conesponda.

DEBE DECIR : DESIGNESE comisión evaluadora de ofertas a 3 funcionarios municipales, Sra. Maria lsabel Riveros
Soto, Directora Secpla, Srta. Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Personal y Sr. Luis González Montecinos, Apoyo
Medio Ambiente, o quienes los subroguen, según conesponda.

DECLARESE inadmis¡ble la licitación lD 3656-225-1E23, deb¡do a que los proponentes no cumplen
con los siguientes requisitos:

- Riccardo Zbigniew Rubinek Mazur, Rut 14.685.61l.K, no subió el formulario actualizado de la nueva Declaración Junada
en el plazo estipulado, en el portal Mercado Publico, faltando asi documentación necesana paá áicna oerta.

- Daniel lgnacio Gonzalez Gonzalez, Rut 13,919.893-K, excede el valor mensual Netoenel anexo 3,oferta Económ¡ca,,
estipulado en er punto 12 de ras bases administrativas y técnicas de ra presente ricitación.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ffi

d tO
'¿

stc a

§
R,

L

L\r* <,

ALDE

n
tpA

\\-
§\

LEYLA
SE TARIO MUNICIPAL WAL LqUI

ALC LDE
MONTÉCINOS

wvr¡rce¡Rn {o,oo-DISTRI U toN oz
5
o
!J
É,
t¡
o
ó
o
-J-

o-

Izf
=

Secretar
Mercado

ia Municipal
Público

Secpla
Medio ambiente

MUNICIPALIDAD DE

REQUíNOA

¡


